
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA

EXECUTIVO

Volume: 4 - Número: 771 de 26 de Julho de 2024

DATA: 26/07/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834632594

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485 -000, DE 

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim

Assinado eletronicamente por:
Walderino Mendes da Silva

CPF: ***.128.783-**
em 26/07/2024 20:49:12

IP com n°: 192.168.61.127
www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.p

hp?id=850

ISSN 2966-0793

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** - em 26/07/2024 
20:49:12 - IP com n°: 192.168.61.127 - www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=850

aDOM 1/7www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 4c1ded5a-a5db-4f8d-88c1-c39b429c7a00



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 771/2024 - 26/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO : 001/2024 - OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RETOMADA 
DA CONCLUSÃO DO ESPAÇO EDUCATIVO DE 06 SALAS DE AULA NO POVOADO FILIPA (ID 1009418) NO 
MUNICÍPIO DE ITAPECURU-MIRIM/MA,

AVISO DE LICITAÇÃO : 002/2024 - OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO 1, PADRÃO FNDE, NO POVOADO ENTRONCAMENTO NO 
MUNICÍPIO DE ITAPECURU-MIRIM/MA,

EXTRATO DE CONTRATO: 248/2024 -  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS PARA SINALIZAÇÃO DAS AVENIDAS E RUAS DESTE MUNICÍPIO DE 
ITAPECURU-MIRIM/MA. 

EXTRATO DE CONTRATO: 255/2024 -  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO A INSTALAÇÃO E 

CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARE, BEM COMO O FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁT

EXTRATO DE CONTRATO: 257/2024 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE 

PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRES COMPREENDENDO A RESERVA, EMISSÃO, REEMISSÃO, MARCAÇÃO, 

REMARCAÇÃO, ENDOSSO, ENTREGA DE BILHETES, INCLUSO TAXA DE EMBARQUE, VISANDO ATENDER AS 

NECESSI

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 26/07/2024 20:49:12 - IP com n°: 192.168.61.127
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=850

2/7www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 4c1ded5a-a5db-4f8d-88c1-c39b429c7a00



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 771/2024 - 26/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO : 001/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 001/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapecuru -Mirim/MA, por meio da Secretaria Municipal de Educação -SEMED, torna público para conhecimento dos interessados 

que realizará Licitação na modalidade Concorrência Eletrônico nº 001/2024, Processo Administrativo nº 2024.05.24.0004, do tip o menor preço 

global, e regime de Empreitada por preço global, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para retomada da conclusão do 

espaço educativo de 06 salas de aula no Povoado Filipa (ID 1009418) no município de Itapecuru -Mirim/MA, com a sessão de abertura a ser 

realizada no dia 16/08/2024, às 15h00, o recebimento das propostas, abertura e disputa de preços serão exclusivamente por mei o eletrônico, no 

endereço: www.licitanet.com.br. A Licitação será regida pela Lei nº 14.133/2021 e demais leis correlatas. O Edital está disponível para consulta ou 

download gratuitamente no site da Prefeitura de Itapecuru -Mirim/MA: www.itapecurumirim.ma.gov.br , ou, ainda, pelo Sistema de Informações para 

Controle – SINC-CONTRATA. Quaisquer dúvidas ou pedido de esclarecimentos devem ser encaminhados no e-mail: 

licitacao@itapecurumirim.ma.gov.br, de segunda à sexta -feira, no horário de expediente do Setor de Licitação, das 08:00h (oito horas) às 12:00h 

(doze horas) e das 14:00h (quatorze horas) às 18:00h (dezoito horas).

Itapecuru-Mirim/MA, 26 de julho de 2024.

_________________________________________
HILTON CÉSAR NEVES DA SILVA

Secretário Municipal da Receita Orçamento e Gestão -SEMROG 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 26/07/2024 20:49:12 - IP com n°: 192.168.61.127
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=850

3/7www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 4c1ded5a-a5db-4f8d-88c1-c39b429c7a00



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 771/2024 - 26/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO : 002/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 002/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapecuru -Mirim/MA, por meio da Secretaria Municipal de Educação -SEMED, torna público para conhecimento dos interessados 

que realizará Licitação na modalidade Concorrência Eletrônico nº 002/2024, Processo Administrativo nº 2024.05.24.0003, do tip o menor preço 

global, e regime de Empreitada por preço global, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para a conclusão da construção da 

Creche Tipo 1, Padrão FNDE, no povoado Entroncamento no município de Itapecuru -Mirim/MA, com a sessão de abertura a ser realizada no dia 

16/08/2024, às 09h30, o recebimento das propostas, abertura e disputa de preços serão exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: 

www.licitanet.com.br. A Licitação será regida pela Lei nº 14.133/2021 e demais leis correlatas. O Edital está disponível para consulta ou download

gratuitamente no site da Prefeitura de Itapecuru -Mirim/MA: www.itapecurumirim.ma.gov.br , ou, ainda, pelo Sistema de Informações para Controle –

SINC-CONTRATA. Quaisquer dúvidas ou pedido de esclarecimentos devem ser encaminhados no e-mail: licitacao@itapecurumirim.ma.gov.br, de 

segunda à sexta-feira, no horário de expediente do Setor de Licitação, das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas) e das 14:00h (quatorze horas) 

às 18:00h (dezoito horas).

Itapecuru-Mirim/MA, 26 de julho de 2024.

_________________________________________
HILTON CÉSAR NEVES DA SILVA

Secretário Municipal da Receita Orçamento e Gestão -SEMROG 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 26/07/2024 20:49:12 - IP com n°: 192.168.61.127
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=850

4/7www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 4c1ded5a-a5db-4f8d-88c1-c39b429c7a00



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 771/2024 - 26/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DA RECEITA, ORÇAMENTO E GESTÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 248/2024

EXTRATO DE CONTRATO N° 248/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024.07.08.0023, ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N° 076/2023, PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2023 . PARTES: Município de Itapecuru Mirim, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

Urbanismo, Paisagismo, Transporte e Trânsito, e a Empresa DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA . OBJETO: Contratação de 
empresa para o fornecimento de equipamentos, materiais e serviços para sinalização das avenidas e ruas deste Município de Ita pecuru-Mirim/MA. 
VALOR: R$ 415.435,62 (quatrocentos e quinze mil quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos). DATA DA ASSINATURA: 
19/07/2024. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002, do Decreto Municipal n° 760/2020, Decretos Municipais n° 547/2017 e 548/2017, Dec reto Federal n° 
7.892/2013, Decreto Federal n° 10.024/2019, da Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, e, su bsidiariamente, 
da Lei n° 8.666/1993, Decreto Municipal n° 075/2023, de 13 de novembro de 2023/GP, e demais normas pertinentes aplicáveis. DO TAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, PAISAGISMO, TRANSPORTE E TRÂNSITO; 
UNID.ORÇAM: 06 04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, PAISAGISMO, TRANSPORTE E TRÂNSITO; 
PROJETO/ATIVIDADE: 06.181.0020.1.072 – EQUIPAMENTO DE VIDEOMONITOAMENTO DE TRÂNSITO E SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA; 
ELEM. DE DESPESA: 4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTE; FONTE DE RECURSO: 1500000000 – RECURSOS ORDINÁRIOS. 
ASSINATURAS: P/CONTRATANTE: Luciano da Silva Nunes – Secretário Municipal de Receita, Orçamento e Gestão. P/CONTRATADA: Daniel 
Bruno da Silva de Araújo - Representante Legal. Itapecuru Mirim - MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 26/07/2024 20:49:12 - IP com n°: 192.168.61.127
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=850

5/7www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 4c1ded5a-a5db-4f8d-88c1-c39b429c7a00



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 771/2024 - 26/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DA RECEITA, ORÇAMENTO E GESTÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 255/2024

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 255/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.07.11.0009, ORIUNDO DA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023. PARTES: Município de Itapecuru-Mirim 
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMÔNIO E RECURSOS HUMANOS, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA FAMILIAR, 
ABASTECIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, PESCA E PRODUÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS DE PROMOÇÃO 
DA IGUALDADE RACIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHER, CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, PAISAGISMO, TRANSPORTE E TRÂNSITO, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE RECEITA, ORÇAMENTO E GESTÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO e a Empresa VR SERVIÇOS & 
COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva, incluindo a instalação e configuração de software, bem como o fornecimento de peças para equipamentos de informáti ca 
para atender às demandas da Prefeitura Municipal de Itapecuru - Mirim/MA. VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). DATA DA 
ASSINATURA: 01/07/2024. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 10.024/2019, da 
Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666/1993 e demais 
normas pertinentes aplicáveis. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PATRIMÔNIO E RECURSOS HUMANOS, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PATRIMÔNIO E RECURSOS HUMANOS, PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0002.2.006 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMÔNIO E RECURSOS HUMANOS, ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 1500000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 
IMPOSTOS, VALOR: R$ 20.000,00; ORGÃO: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE, LAZER E 
TURISMO, UNID. ORÇAM: 08 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO, 
PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0002.2.264 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, 
CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO, ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE 
RECURSO: 1500000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, VALOR: R$ 2.000,00; ORGÃO: 29 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA FAMILIAR, ABASTECIMENTOS, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, PESCA E PRODUÇÃO, UNID. 
ORÇAM: 29 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA FAMILIAR, ABASTECIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, PESCA 
E PRODUÇÃO, PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0002.2.032 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA FAMILIAR, ABASTECIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, PESCA E PRODUÇÃO, ELEM. DE DESPESA: 
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 1500000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, 
VALOR: R$ 3.000,00; ÓRGÃO: 26 - SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA E PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL, UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 26 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA E PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL, 
PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0044.2.092 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA E 
PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE 
RECURSO: 1500000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, VALOR: R$ 2.000,00; ORGÃO: 10 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA A MULHER, UNID. ORÇAM: 10 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHER, 
PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0056.2.106 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, 
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 1500000000 - RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS, VALOR: R$ 2.000,00; ÓRGÃO: 17 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO, UNID. ORÇAM: 17 
01- CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO, PROJETO/ATIVIDADE: 04 124 0039 2.098 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
CONTROLADORIA GERAL, ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 
1500000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, VALOR: R$ 2.000,00; ORGÃO: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, URBANISMO, PAISAGISMO, TRANSPORTE E TRÂNSITO, UNID. ORÇAM: 06 01 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, PAISAGISMO, TRANSPORTE E TRÂNSITO, PROJETO/ATIVIDADE: 
15.122.0002.2.014- MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, 
PAISAGISMO, TRANSPORTE E TRÂNSITO, ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE 
RECURSO: 1500000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, VALOR: R$ 6.000,00; ÓRGÃO: 05 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DA RECEITA ORÇAMENTO E GESTÃO, UNID. ORÇAM: 05 01 - SECRETARIA MUNICIPAL RECEITA ORÇAMENTO E 
GESTÃO, PROJETO/ATIVIDADE: 04 123 0002 2.012 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DA RECEITA, 
ORÇAMENTO E GESTÃO, ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 1500000000 -
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, VALOR: R$ 10.000,00; ORGÃO: 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, 
UNID. ORÇAM: 02 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0002.2.002 -MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 1500000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, VALOR: R$ 3.000,00. 
ASSINATURAS: P/CONTRATANTE: Luciano da Silva Nunes - Secretário Municipal de Receita, Orçamento e Gestão. 
P/CONTRATADA: Vinicius Silva Linhares – Representante legal. Itapecuru Mirim – MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 26/07/2024 20:49:12 - IP com n°: 192.168.61.127
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=850

6/7www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 4c1ded5a-a5db-4f8d-88c1-c39b429c7a00



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 771/2024 - 26/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DA RECEITA, ORÇAMENTO E GESTÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 257/2024

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 257/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024.07.24.0001, ORIUNDO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS N° 126/2023, PREGÃO ELETRÔNICO N° 051/2023 . PARTES: Município de Itapecuru Mirim/MA através da Secretaria 

Municipal de Assistência Social e a Empresa SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA. OBJETO: Contratação de Serviços de Agenciamento de 
Passagens Aéreas e Terrestres compreendendo a reserva, emissão, reemissão, marcação, remarcação, endosso, entrega de bilhetes , incluso taxa 
de embarque, visando atender as necessidades do Município de Itapecuru -Mirim. VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). DATA DA 
ASSINATURA: 01/07/2024. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002, do Decreto Municipal n° 760/2020, Decretos Municipais n° 547/2017 e 5 48/2017, 
Decreto Federal n° 7.892/2013, Decreto Federal n° 10.024/2019, da Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, e, 
subsidiariamente, da Lei n° 8.666/1993, Decreto Municipal n° 075/2023, de 13 de novembro de 2023/GP, e demais normas pertinen tes aplicáveis. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODER : EXECUTIVO, UNID. ORÇAM: 15 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROJETO 
/ATIVIDADE : 08.122.0002.2.083 – MANUTENÇÃO E FUNCIOMENTO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL., ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 – SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA, FONTE DO RECURSO: 15000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 
IMPOSTOS. ASSINATURAS: P/CONTRATANTE: Teresa Barbosa Maciel – Secretária Municipal de Assistência Social. P/CONTRATADA: Paulo 
Roberto da Silveira Junior - Representante Legal. Itapecuru Mirim - MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 26/07/2024 20:49:12 - IP com n°: 192.168.61.127
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=850

7/7www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 4c1ded5a-a5db-4f8d-88c1-c39b429c7a00


		2024-07-26T20:50:44-0300


		2024-07-26T20:50:49-0300




